



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Memorando N.º 106/2025/CMAF/MT
Alta Floresta – MT, 08 de Maio de 2025

De: Maria Emanuelle Martins - Compras
Para: Gabinete da Presidência - V. Ex. Francisco Ailton dos Santos

Prezado, venho através deste informar a Vossa Excelência que através das cotações realizadas, se faz necessário a abertura de processo licitatório para a aquisição de material de higiene e limpeza e gêneros alimentícios a serem utilizados pelos departamentos e gabinetes dos vereadores desta Câmara Municipal De Alta Floresta/MT. Sendo assim solicito a autorização para a abertura deste.

Sem mais a declarar, subscrevo o presente.

Cordialmente,


Maria Emanuelle Martins Esteves
Divisão de Compras


recebido - 08/05/25





Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

**Memorando n.º 107/2025/CMAF/MT,
Alta Floresta- MT 08 de maio de 2025.**

**De: Francisco Ailton dos Santos - Gabinete da Presidência
Para: Maria Emanuelle Martins - Compras**

Prezados, em resposta ao memorando 091/2025, solicito e autorizo a realizar a abertura de processo licitatório para a aquisição de material de higiene e limpeza e gêneros alimentícios a serem utilizados pelos departamentos e gabinetes dos vereadores desta Câmara Municipal De Alta Floresta/MT.

Sem outro objetivo para o momento, subscrevo o presente,
Respeitosamente,

**Francisco Ailton dos Santos
Presidente**

*M. Emanuelle M.
recebido 08/05/2025*





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

SOLICITAÇÃO 00000075/2025

Requerente: CELSO ROGERIO DA ROCHA

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL

Sector: 060 - DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO

Finalidade: SOLICITO A ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS A SEREM UTILIZADOS NESTA CÂMARA MUNICIPAL, DFD Nº 041/2025

Justificativa: PROCESSO LICITATORIO

Solicitada em: 08/05/2025

Tipo: Registro de Preço

Cód. TCE	Item	Descrição	Unidade Fornecedor	Tipo	Unidade	Quantidade Solicitada	Valor	Subtotal
	432	SABAO EM PO DE 1 KG		PRODUTO	UN - UNIDADE	48,0000	9,9180	476,06
	503	ESPONJA DE ACO		PRODUTO	UN - UNIDADE	40,0000	2,1350	85,40
00054744	577	SACO DE LIXO 50 LTS	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	60,0000	72,0500	4.323,00
	749	BALDE 15 LT		PRODUTO	UN - UNIDADE	50,0000	20,2500	1.012,50
00032272	1071	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	4,0000	3,7050	14,82
	1076	VASSOURA DE PALHA		PRODUTO	UN - UNIDADE	20,0000	34,1520	683,04
426714-1	1742	SACO DE LIXO 100 LTS (100 UNS)	PACOTE 100,000	PRODUTO	UN - UNIDADE	60,0000	81,5260	4.891,56
00017202	1743	SACO DE LIXO 30 LTS (100 UN)	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	60,0000	60,0675	3.604,05
00068322	2735	CAFE 500 GR	PACOTE 500 GR	PRODUTO	KG - QUILOG	1000,0000	28,7440	28.744,00
3999-3	2737	CHA EM SACHES C/25	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	400,0000	7,0320	2.812,80
121592-2	2741	AGUA MINERAL COPO 200ML CAXIA COM 48 UNIDADES	CAIXA 48,000 UN	PRODUTO	UN - UNIDADE	400,0000	53,4550	21.382,00
172887-3	3371	LIXEIRA PLASTICA COMUM 15 L - C/ TAMP A E PEDAL	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	40,0000	44,9900	1.799,60
00028368	3449	RODO DE MADEIRA MEDIO	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	100,0000	24,3240	2.432,40
272670-0	3481	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, PLASTICA CONTENDO 1.000 ML	LITRO	PRODUTO	L - LITRO	12000,0000	4,4350	53.220,00
181372-2	3483	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 180ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS	CAIXA 2500,000	PRODUTO	UN - UNIDADE	100,0000	137,4567	13.745,67
181373-0	3484	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS	CAIXA 5000,000	PRODUTO	UN - UNIDADE	4,0000	137,7500	551,00
305321-0	3485	DESINFETANTE 2 LITROS - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.	FRASCO 2,000 L	PRODUTO	L - LITRO	700,0000	6,6860	4.680,20
182109-1	3486	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO NO MINIMO DE 100X70X20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA.	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	400,0000	1,5617	624,68
11881-8	3493	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - PARA COZINHA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM CAPACIDADE PARA 13 KG, APRESENTADO NO ESTADO LIQUIDO.	BOTILHAO 13,000	PRODUTO	KG - QUILOG	30,0000	144,9980	4.349,94

Incluído Por: MARIA EMANUELLE MARTINS ESTEVES NOUJAIN





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

SOLICITAÇÃO 00000075/2025

Cód. TCE	Item	Descrição	Unidade Fornecimento	Tipo	Unidade	Quantidade Solicitada	Valor	Subtotal
150524-6	3498	VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA,C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLASTICO.	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	100,0000	16,3225	1.632,25
191331-0	3501	GARRAFA TERMICA - CAPACIDADE PARA 1 LITRO, EM ACO INOX, COM BOTAO DE PRESSAO, ALCA PARA TRANSPORTE PRETA AMPOLA EM VIDRO TEMPERADO.	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	20,0000	108,2040	2.164,08
167598-2	3502	GARRAFA TERMICA - CAPACIDADE DE 1,8 L, REVESTIDA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPAS DE PRESSAO.	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	12,0000	14,5980	175,18
00067789	3509	ACUCAR 2KG - TIPO CRISTAL, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTACAO, ISENTOS DE SUJIDADES,PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EM SACO PLASTICO ATOXICO CONTENDO 2KG.	PACOTE 2,000 Q	PRODUTO	KG - QUILOG	600,0000	7,6050	4.563,00
425536-4	3512	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500ML - COMPOSICAO BASICA A BASE DE ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO,PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS COM AGENTES CONSERVANTES, COMPOSICAO AROMATICA AROMA SUAVE.	FRASCO 500,000	PRODUTO	L - LITRO	600,0000	2,3883	1.432,98
22661-0	3513	DESODORIZADOR AMBIENTAL 360ML - AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMINIO.	FRASCO 360,000	PRODUTO	L - LITRO	300,0000	13,6500	4.095,00
407908-6	3585	PASTILHA ADESIVA DESODORIZADORA PARA VASO SANITARIO, CAIXA COM 3 UNIDADES.	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	100,0000	7,5725	757,25
27287-6	3709	PILHA AAA-ALCALINA DE ALTO RENDIMENTO COM 2 PILHAS CADA EMBALAGEM	CARTELA 2,000	PRODUTO	UN - UNIDAD	60,0000	9,7580	585,48
18677-5	3710	PILHA AA-ALCALINA DE ALTO RENDIMENTO COM 2 PILHAS CADA EMBALAGEM	EMBALAGEM 2,0	PRODUTO	UN - UNIDAD	40,0000	9,6140	384,56
00075926	3764	PAPEL TOALHA 20CMX20CM, 02 DOBRAS 1000 FOLHAS 100 POR CENTO CELULOSE(FARDO COM 8)	FARDO 8,000 RO	PRODUTO	UN - UNIDAD	300,0000	143,9867	43.196,01
153046-1	3976	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE - FOLHA SIMPLES, GOFRADO, NA COR BRANCO, MEDINDO 300 METROS X 10 CM, SEM FRAGANCIA, SEM RELEVO, COMPOSTO DE DE FIBRAS CELULOSICAS/NATURAIS, TUBETE MEDINDO 10 CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.(FARDO COM 8)	PACOTE 8,000 U	PRODUTO	UN - UNIDAD	300,0000	79,5467	23.864,01
00066236	167601	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	100,0000	3,1500	315,00

Incluído Por: MARIA EMANUELLE MARTINS ESTEVES NOUJAIN



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

SOLICITAÇÃO 00000075/2025

Cód. TCE	Item	Descrição	Unidade Fornecimento	Tipo	Unidade	Quantidade Solicitada	Valor	Subtotal
		40X60 CM, NA COR BRANCA						
121598-1	167717	AGUA MINERAL 20L	GARRAFAO 20,0	PRODUTO	L - LITRO	400,0000	17,6175	7.047,00
335740-6	167814	ALCOOL 70% 1 LT LIQUIDO	FRASCO 1,000 L	PRODUTO	L - LITRO	600,0000	8,3067	4.984,02
00015754	168230	COADOR DE CAFE TNT GRANDE PARA CAFETEIRA INDUSTRIAL	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	30,0000	9,0160	270,48
0001723	168427	LIMPA ALUMINIO	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	200,0000	4,5975	919,50
296478-3	168428	LIMPADOR MULTI-USO	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	600,0000	6,0850	3.651,00
00028597	168439	PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA CHAO DE USO DIARIO, 100% ALGODAO FLANELADO, MEDINDO 60 X 45 CM	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	240,0000	9,9020	2.376,48
Quantidade Itens:		37	Quantidade Total:		20118,0000	Total:	R\$ 251.846,00	


CELSO ROGERIO DA ROCHA
REQUERENTE


CELSO ROGERIO DA ROCHA
RESPONSÁVEL PELO SETOR


Francisco Ailton dos Santos
Vereador - PRESIDENTE

Incluído Por: MARIA EMANUELLE MARTINS ESTEVES NOUJAIN





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48
ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO 00000075/2025

REQUERENTE: CELSO ROGERIO DA ROCHA

ÓRGÃO: 01 - CAMARA MUNICIPAL

UNIDADE: 001 - CAMARA MUNICIPAL

SETOR: 060 - DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO

DESCRIÇÃO: SOLICITO A ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E
GENEROS ALIMENTICIOS A SEREM UTILIZADOS NESTA CÂMARA MUNICIPAL, DFD Nº 041/2025

JUSTIFICATIVA: PROCESSO LICITATORIO

SOLICITADA EM: 08/05/2025

DEFERIDA EM: 08/05/2025

TIPO: Registro de Preço

Item	Descrição	Unidade Fornecimento	Unidade	Quantidade Solicitada	Quantidade Deferida	Valor	Total
432	SABAO EM PO DE 1 KG		UN - UNIDA	48,0000	48,0000	9,9180	476,06
503	ESPONJA DE ACO		UN - UNIDA	40,0000	40,0000	2,1350	85,40
577	SACO DE LIXO 50 LTS	UNIDADE	UN - UNIDA	60,0000	60,0000	72,0500	4.323,00
749	BALDE 15 LT		UN - UNIDA	50,0000	50,0000	20,2500	1.012,50
1071	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UNIDADE	UN - UNIDA	4,0000	4,0000	3,7050	14,82
1076	VASSOURA DE PALHA		UN - UNIDA	20,0000	20,0000	34,1520	683,04
1742	SACO DE LIXO 100 LTS (100 UNS)	PACOTE 100,	UN - UNIDA	60,0000	60,0000	81,5260	4.891,56
1743	SACO DE LIXO 30 LTS (100 UN)	UNIDADE	UN - UNIDA	60,0000	60,0000	60,0675	3.604,05
2735	CAFE 500 GR	PACOTE 500	KG - QUILO	1000,0000	1000,0000	28,7440	28.744,00
2737	CHA EM SACHES C/25	UNIDADE	UN - UNIDA	400,0000	400,0000	7,0320	2.812,80
2741	AGUA MINERAL COPO 200ML CAXIA COM 48 UNIDADES	CAIXA 48,000	UN - UNIDA	400,0000	400,0000	53,4550	21.382,00
3371	LIXEIRA PLASTICA COMUM 15 L - C/ TAMPA E PEDAL	UNIDADE	UN - UNIDA	40,0000	40,0000	44,9900	1.799,60
3449	RODO DE MADEIRA MEDIO	UNIDADE	UN - UNIDA	100,0000	100,0000	24,3240	2.432,40
3481	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, PLASTICA CONTENDO 1.000 ML	LITRO	L - LITRO	12000,0000	12000,0000	4,4350	53.220,00
3483	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 180ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS	CAIXA 2500,0	UN - UNIDA	100,0000	100,0000	137,4567	13.745,67
3484	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS	CAIXA 5000,0	UN - UNIDA	4,0000	4,0000	137,7500	551,00
3485	DESINFETANTE 2 LITROS - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E	FRASCO 2,00	L - LITRO	700,0000	700,0000	6,6860	4.680,20



